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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 6. december 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 71 (Alm. del), som 

hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 71: 

Vil ministeren kommentere den præsentation, som Udviklingsråd Søn-

derjylland gav Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 

ved et foretræde for udvalget den 5. december 2024, jf. FOU alm. del – 

bilag 35 og i den forbindelse oplyse, om ministeren har overvejet eller 

vil overveje at flytte den del af flymekanikeruddannelsen, som foregår i 

Karup, til Flyvestation Skrydstrup for så vidt angår de flymekanikere, der 

uddannes til at betjene F 35 kampfly? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra For-

svarskommandoen, som oplyser:  

 

”Forsvarets militære flymekanikeruddannelse består i dag af fire må-

neders fælles teoretisk undervisning ved Forsvarets Flytekniske Ud-

dannelseseskadrille i Karup for de elever, der har gennemført en vær-

nepligt. Herefter er der seks til otte måneders praktik med operative 

fly. For F-35-kampfly foregår denne del af uddannelsen allerede på 

Flyvestation Skrydstrup. Samlet betyder det, at der højst vil være tale 

om en evt. flytning af fire ud af op til 12 måneder af uddannelsen. 

 

En flytning af dele af uddannelsen vil medføre øgede omkostninger til 

instruktører samt et øget behov for uddannelsesfaciliteter. Ydermere 

vil en flytning af dele af grunduddannelsen til flymekaniker til Skryds-

trup kræve, at Fighter Wing vil skulle opnå Trafikstyrelsens certifice-

ring, hvilket erfaringsmæssigt kan tage op til adskillige år. 

 

En væsentlig del af Forsvarets flytekniske grund- og videreuddannel-

ser er samlet i Karup med henblik på at opnå synergieffekter og stor-

driftsfordele. Derudover har Karup en gældende certificering fra Tra-

fikstyrelsen. 

 

Forsvarskommandoen vurderer på den baggrund, at det ikke vil være 

formålstjenstligt at flytte fire måneders grunduddannelse for de kom-

mende F-35-mekanikere fra Karup til Skrydstrup.” 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 71

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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